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آرمان ملی – المیرا بابایی:  براساس آمار بانک مرکزی 
و به گفته رئیس کمیته امداد، نرخ خط فقر 11 میلیون تومان 
برای خانــوار چهارنفره تعیین شــده همچنین حداقل نرخ 
سبدغذایی خانوار بنا به اعلام شــورای عالی کار 8 میلیون 
و 979 هزارتومان اعلام شده است، این درحالی است که بنا 
به گفته رئیس مرکز پژوهش های مجلس سهم هزینه های 
مسکن در سبد خانوارهای شهری بین ۶۰ تا 7۰ درصد است 
که با احتساب سرانگشــتی خانواری که 11 میلیون درآمد 
دارد باید به طور متوسط ۶ تا 7 میلیون از درآمد خود را صرف 
هزینه مســکن کند و مابقی چیزی نمی ماند که به مصرف 
مایحتاج خانوار برسد و مساله اصلی اینجاست که خانواده ها 
چگونه باید نیازهای ضروری خود را تامین کنند؟ گذشته از 
آن طبق آمار معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سال گذشته ۲۶ میلیون نفر از جمعیت کشور  زیر 
فقر  زندگی می کردند و اگر میانگین 3/۲4 را برای هر خانوار 
در نظر بگیریم حدود 1۰ میلیون خانوار زیر خط فقر زندگی 
می کنند که متأسفانه حامل پیام مهمی برای مسئولان است، 
اول آنکه قشر متوسط جامعه درحال ازبین رفتن است، دوم 
اینکه شکاف بین طبقه فقیر و غنی هر روز گسترده تر می شود 
و این مساله جدا از آسیب های اقتصادی پیامدهای اجتماعی 

بسیاری دارد. 
 رشد فقر

طبق نتایج تحقیقات جواد صالحی اصفهانی، استاد اقتصاد 
دانشگاه ویرجینیاتک در دهه 9۰ تعداد فقرای ایران دو برابر 
شده و چهار میلیون نفر دیگر نیز به زیر خط فقر بین المللی 
)۵/ ۵ دلار در روز( سقوط کرده   اند. حدود هشت میلیون نفر 
هم از طبقه »متوسط« به طبقه »متوسط رو به پایین« رفتند 

و این بررسی    نشان می دهد تعداد افراد فقیر از سال ۲۰1۲ تا 
۲۰19 حدود دو برابر شده است. در این مدت، چهار میلیون 
نفر به تعداد فقرا افزوده شده و خط فقر از 4/ ۶ درصد به بیش 
از 1۲درصد رسیده است که همه اینها حاکی از آن است که 
وضعیت تحریم   ها در کنار تورم موجب کاهش سطح رفاه شده 
است همچنین میزان مخارج سرانه که نشانه   ای از وضعیت 
رفاه خانوار است، از ســال ۲۰1۰ تا ۲۰19 حدود 18درصد 

کاهش داشته و به سطح ۲۰۰۲ بازگشته است. 
 تورم را  افزایش حقوق کارگران ایجاد نمی کند

 کامبیز لعــل، کارشــناس بیمه هــای تامین اجتماعی 
درخصوص به زیرخط فقر رفتن خانواده ها به »آرمان ملی« 
گفت: حداقل دســتمزد حدود ۵/۵ میلیون تومان اســت و 
تقریبا براســاس آمار تامین اجتماعی متوسط نرخ درآمدی 
که حق بیمه از آنها کسر می شود 1/۵برابر حداقل دستمزد 
است این بدان معنی است که حدود 7/۵تا 8 میلیون متوسط 
درآمد جامعه کارگری در بخشــی که کارگر رسمی است و 
حق بیمه می دهد 8 میلیون تومان است و با سایر مزایا نهایتا 
به 1۰ میلیون می رسد که متوســط درآمد جامعه کارگری 
است بنابراین می توان گفت که قشــرکارگری زیرخط فقر 
زندگی می کنند بنابراین اگر مجبور باشند 7۰درصد درآمد 
خود را بابت هزینه مسکن پرداخت کنند در مضیقه شدید 
مالی قرار می گیرند و قــادر نخواهند بــود مایحتاج اصلی 
زندگی و سایرنیازهای خود را تامین کنند که درنتیجه این 
عامل باعث افزایش حاشیه نشینی و کوچ به حاشیه شهرها 
می شود که همین امر پیامدهای اجتماعی خاص خود را دارد.  
این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: افزایش فقر کیفیت 
زندگی را تحت تاثیر قرار می دهد و مصرف کالاهای فرهنگی، 

بهداشت و درمان و سلامت را کاهش می دهد، چراکه خانوارها 
مجبورند اول سرپناه و ســلامت را تامین کنند و این مساله 
ابعاد اقتصادی زیادی دارد از جمله آنکه قدرت خرید مردم و 
تقاضای موثر را کاهش داده و رکود موجود را تشدید می کند 
و به تبع تشدید رکود کالاها یا قابل مصرف نیستند و یا تقاضا 
بسیار نزولی می شود و به دنبال آن شرکت های بیشتری از 
تولید خارج می شوند و بیکاری هر روز بیشتر می شود.  لعل 
بیان کرد: برخی  به اشتباه تصور می کنند که افزایش درآمد 
کارگران موجب رشد نقدینگی و تورم در جامعه خواهد بود 
این درحالی است که این تفکر  منطقی نیست، چراکه عامل 
اصلی تورم سیاســت های غلط پولی و مالی دولت هاست نه 
افزایش دســتمزد کارگران و آنچه جامعه ما دچار آن است 
رکود تورمی اســت .اگر قدرت خرید مــردم افزایش یابد و 
حقوق ها افزایش یابد علاوه بر تامین هزینه مسکن، خوراک، 
پوشــاک، بهداشــت و درمان و تفریحات باعث ایجاد رونق 
اقتصادی نیز می شــود بنابراین به طور قطع می توان گفت 
که اتفاقا براساس ادعای افزایش حقوق تورم ایجاد نمی کند 
و تورم باعث کاهش قدرت خریــد مردم و به دنبال آن رکود 
در اقتصاد می شود پس تورم سیاست هایی چون چاپ پول 
بدون پشتوانه و اجازه به بانک های خصوصی برای ایجاد پول و 
شبه پول ایجاد می کنند.  کامبیز لعل معتقد است: هیچ کدام 
از تحقیقات علمی و مطالعات تجربی ریشه تورم را در رشد 
دستمزدها ندانسته اند و به این نتیجه نرسیده اند که افزایش 
حقوق ها باعث ایجاد تورم در جامعه می شــود اتفاقا کاهش 
دســتمزدها شــکاف فقیر و غنی را زیادتر می کند و چرخه 

فقرزدایی را تشدید می کند . 
 جهت گیری های مالیاتی را زیر ذره بین قرار دهید

فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشــگاه علامه دراین 
خصوص گفت: گزارش های رســمی می گویــد در دهه 9۰ 
به خاطر شوک های قیمتی میزان مصرف گوشت در طبقات 
کم درآمد ۶۰ درصد ســقوط کرده و میزان مصرف لبنیات، 
3۵ درصد سقوط کرده است. دقت داشته باشید که در سال 
139۰ کل خانوارهای زیر خــط فقر حدود 3. 7 میلیون نفر 
بوده است اما در سال 1398 از 7. 8 میلیون عبور کرده و در 
از 1399 تا کنون در آستانه 1۰ میلیون خانوار و فراتر از آن 
قرار گرفته است همچنین باید به این توجه داشته باشیم که 
در همین چندماهه اخیر که ارز ترجیحی شکر و برنج وارداتی 
برداشته شــد، قیمت این کالاها بیش از سه برابر رشد کرده 
است.  این اقتصاددان معتقد است: من از نمایندگان مجلس 
تقاضا می کنم به طور جدی جهت گیری های مالیاتی لایحه 
بودجه 14۰1 را زیــر ذره بین قرار دهند. ســهم مالیات بر 
ثروتمندان، از کل مالیات دریافتی دولت کمتر از 1۰ درصد 
اســت درحالیکه تولیدکنندگان صنعتی مــا چیزی حدود 
3۵ درصد درآمدهــای مالیاتی دولــت را تامین می کنند. 
وقتی شــما هزینه فرصت تولید را بالا می برید معلوم است 
که انگیزه ها کاهش می یابد . شــکنندگی و آسیب پذیری 
تولیدگنندگان کشور به یک آســتانه نگران کننده رسیده 
است به همین جهت عاجزانه تقاضا می کنیم که عزیزان آنچه 
که در دولت های قبلی آزموده شد را دستور کار قرار ندهند 
و سیاست گذاران باید پاسخ دهند که آیان یادشان رفته در 
سال های 97 و 98 که جهش های نرخ ارز تدارک دیده شده 
با چه میزانی از خروج سرمایه مادی و انسانی مواجه شدیم؟  
استاد دانشــگاه شــریف می گوید تمایل به خروج در بین 
دانشگاهیان بعد ازشوک های ارزی  افزایش یافت. توصیه ما 
این است که با هر نوع سیاست بی ثبات کننده اقتصادکلان از 
قبیل شوک قیمتی و نرخ بهره شوخی نکنید، چراکه این ها در 

اقتصاد به عنوان قیمت کلیدی تعبیر می شوند. 

بنگــــاه هــا
اصلاح شبکه بخشی از ناترازی 

برق را جبران می کند
آرمان ملی:  عضــو هیات مدیره انجمن 
صنعت ســیم و کابل ایران و صنایع وابسته، 
تولید محصولات بی کیفیت و غیراســتاندارد 
همراه با مشــکلات فــراروی صادرکنندگان 
را دو معضل اصلــی پیش روی فعــالان این 
صنعت عنــوان کرد و گفت: با اصلاح شــبکه 
می توان از بخش قابــل ملاحظه ای از ناترازی 
برق جلوگیری کرد.  احمدرضا شاهمرادی در 
نشست خبری نخستین کنگره سالیانه صنعت 
سیم و کابل ایران و صنایع وابسته اظهار داشت: 
ســیم و کابل صنعتی اســتراتژیک در کشور 
اســت که فعالان این صنعــت در زمینه های 
مختلف برق، الکترونیک، مخابرات، کابل های 
ابزار دقیق، کابل های قــدرت و غیره فعالیت 
می کنند.  وی بیان داشــت: بیشترین حجم 
صادرات این صنعت به کشورهای همسایه از 
جمله عراق و افغانستان، همچنین کشورهای 
حــوزه خلیج فارس و آســیای میانــه انجام 
می شــود، با این حال در ســال های گذشته 
متاثر از مســاله تحریم ها صادرات محصولات 
به کشورهای اروپایی کاهش یافت.  وی گفت: 
با توجه به وجود مواد اولیه اصلی این صنعت 
در کشورمان، همچنین برخورداری از نیروی 
انســانی و انرژی ارزان، قادر به پوشش 1۰۰ 
درصدی نیاز داخل کشــور هستیم و در چند 
سال گذشــته واردات این محصولات به صفر 
رسیده اســت.  همچنین حســین پیوندی 
دیگر عضو هیات مدیره انجمن صنعت ســیم 
و کابل ایران در این جلسه با اشاره به مشکلات 
صادراتــی، اظهار داشــت: در حالی دلالان و 
واســطه ها به خرید شــمش از بورس کالا و 
صادرات آن می پردازند که تولیدکننده صنعت 
ســیم و کابل به ناچار از بازار آزاد و با پرداخت 
9 درصــد ارزش افزوده تامیــن می کند و در 
این شــرایط صادرکننده ایرانی در مقایسه با 
صادرکننده ترکیه هیچ شانسی در بازار عراق 
نخواهد داشــت.  پیوندی خاطرنشــان کرد: 
سیم و کابل، صنعتی مهم اما مغفول در کشور 
اســت. این روزها در حالی صحبت از تعطیلی 
واحدهای بزرگ فولادی و صنعتی در کشــور 
به دلیــل قطعی های برق می شــود که کمتر 
کسی به موضوع اتلاف انرژی برق می پردازد.  
این مقام صنفی تاکیــد کرد: اگــر بتوان به 
بازسازی و نوسازی شــبکه فرسوده و قدیمی 
برق پرداخت، جلوی بسیاری از این قطعی ها 
گرفته خواهد شــد. وی یادآور شد: نزدیک به 
1۰ هزار مگاوات کمبود برق در کشــور وجود 
دارد که با نوسازی شــبکه می توان بیش از ۲ 
هزار مگاوات از این کسری را پوشش داد.  وی 
تصریح کرد: همچنین صادرات ســیم و کابل 
غیراستاندارد از کشــور که می تواند صادرات 
کشورمان را تحت تاثیر منفی قرار دهد، دیگر 
موضوع مورد بحــث در این کنگره خواهد بود 
که پیش بینی می شــود بین 1۵ تا ۲۰ درصد 
محصولات تولیدی از کیفیت و استاندارد لازم 

برخوردار نباشد. 

بـــازار سرمایـــه
 با رشد بیش از 3 هزار واحدی

 شاخص رقم خورد؛ 
تداوم صعود بی رمق

آرمان ملی: بازار ســرمایه روز گذشته 
بازهم بی رمق به روند صعــودی خود ادامه 
داد به گونه ای که شاخص کل با رشد بیش از 
3 هزار واحدی در کانال یک میلیون و ۵11 
هزار واحدی قرار گرفت و با فاصله گرفتن از 
قله مقاومتی نفس راحتی کشید. البته این 
رشد در حالی رقم خورده که همچنان پول 
حقیقی در حال خروج از بازار اســت.  بر این 
اساس در معاملات دیروز بیش از ۶ میلیارد و 
138 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 43 هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال معامله 
شد و شــاخص کل بورس تهران با سه هزار 
و 91۲  واحد افزایــش در ارتفاع یک  میلیون 
و ۵11  هزار واحدی قــرار گرفت، همچنین 
شــاخص هم وزن با 3۲3 واحــد افزایش به 
4۲۰ هزار و 97۵ واحد و شــاخص قیمت با 
197واحد رشــد به ۲۵۶ هزار و 48۵ واحد 
رســید. علاوه بر این معاملات روز گذشته 
نمادهای، فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد( با 
یک هزار و 333 واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با 7۶8 واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شــبندر( با ۵77 واحــد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۵71 واحد، پالایش نفت 
تهران )شــتران( با ۵۵8 واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با 4۰4 واحد و پتروشیمی 
بوعلی ســینا )بوعلی( بــا 384 واحد مثبت 
و نمادهــای، نفت بهران )شــبهرن( با 19۶ 
واحد، ایران خودرو )خــودرو( با 19۰ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با 18۵ واحد، گروه مپنا 
)رمپنا( با 171 واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با 1۶۵ واحد، بانک 
تجــارت )وتجارت( با 147 واحد و توســعه 
معادن و فلــزات )ومعادن( بــا 14۶ واحد 
مقاومت منفی از خود نشــان دادند. از سوی 
دیگر در بازار فرابورس روز گذشته وضعیت 
متفاوتی حاکم بود به طوری که در این بازار 
سه میلیارد و 979 میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی به ارزش ۲۵ هزار و 887 میلیارد ریال 
در بیش از 197 هزار و 71۰ نوبت داد و ستد 
شد و شــاخص فرابورس با بیش از 19 واحد 

کاهش به ۲۰ هزار و ۲۲۰ واحد رسید. 
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187.000.000تیبا407.000.000دنا----یورو14.395.000سکه بهار آزادی

206.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 37.757TU5پوند انگلیس8.231.000نیم سکه

206.000.000کوییک 304.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.250.000ربع سکه

340.000.000وانت زامیاد )آپشنال(301.000.000رانا پلاس1880لیر ترکیه30.000.000سکه گرمی

369.000.000شاهین460.000.000تارا دستی24.370دلار کانادا1.395.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

ذره بیــــــن
روسیه هشدار داد؛ 

بازار جهانی در انتظار نفت 400 دلاری
آرمان ملی: نفت به ســلاح اصلی در جنگ سرد بین 
قدرت های جهانی تبدیل شده و هر یک از کشورهای درگیر 
در بحران انرژی ســعی دارند از آن برای فشــار حداکثری 
بر طــرف مقابل اســتفاده کنند. پس از آنکــه در اجلاس 
کشورهای گروه 7 ژاپن پیشنهاد تعیین سقف قیمت برای 
نفت روسیه البته به میزان نصف قیمت کنونی را داد تا از این 
طریق و با کاهش درآمدهای نفتی روسیه دایره تحریم های 
این کشور درگیر با جنگ تنگتر شود حال روس ها نیز از این 
ابزار اســتفاده کرده و خریداران نفت را تهدید کرده اند در 
صورت اجرای این تصمیم باید در انتظار نفت 3۰۰ تا 4۰۰ 
دلاری باشــند. موضوعی که تجربه افزایش قیمت نفت تا 
مرز 1۲۰ دلار نشــان داده روس ها از پتانسیل کافی برای 
تحت الشــعاع قرار دادن بازار نفت برخوردارند. حال باید 
منتظر شد و دید آیا نفت به بازه 4۰۰ دلاری نزدیک خوادهد 
شــد و یا اروپا و آمریکا با اســتفاده از ظرفیت های ایران و 
توافق قیمت ها را کنترل خواهند کرد.  دیمیتری مدودف 
رئیس جمهور سابق روســیه در واکنش به پیشنهاد فومیو 
کیشیدا، نخســت وزیر ژاپن، گفت: ژاپن نه نفت و نه گاز از 
روسیه دریافت خواهد کرد و در پروژه LNG ساخالین ۲ هم 
مشارکت نخواهد داشــت.  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، هفته گذشته فرمانی صادر و اعلام کرد یک شرکت 
دولتی تازه تاسیس، کنترل کامل پروژه نفت و گاز ساخالین 
۲ را به دســت خواهد گرفت. این اقدام بــه معنای خروج 
اجباری شل و شــرکتهای ژاپنی میتسویی و میتسوبیشی 
هستند که سهامداران کوچک این پروژه هستند. سهامداران 
خارجی برای اینکه در شــرکت جدید که جانشین شرکت 
ســرمایه گذاری انرژی ساخالین می شــود، حضور داشته 
باشند، باید ظرف مدت یک ماه از دولت روسیه درخواست 
کنند. بر اساس گزارش رویترز، سران گروه 7 هفته گذشته 
توافق کردند به بررسی امکان تعیین سقف قیمت روی نفت 
و گاز روسیه بپردازند تا درآمدهای انرژی روسیه را محدود 
کنند. سخنگوی کرملین روز دوشنبه در اظهارنظری درباره 
پیشنهاد معرفی یک سقف قیمت برابر نصف قیمت فعلی 
برای نفت روسیه گفته بود: کشــورهای دیگر ممکن است 
با این پیشــنهاد موافقت نکنند.  تحلیلگران بانک جی پی 
مورگان هفته گذشته هشدار دادند اگر مجازات های آمریکا 
و اروپا باعث کاهش تولید تلافی جویانه روسیه شود، قیمت 
جهانی نفت ممکن است تا سطح فاجعه بار 38۰ دلار در هر 
بشکه صعود کند. با توجه به موقعیت مالی محکم روسیه، 
این کشور می تواند تولید روزانه نفت را به میزان پنج میلیون 
بشکه کاهش دهد بدون اینکه آسیب شدیدی به اقتصادش 
وارد شود. اما نتیجه این اقدام برای باقی جهان، فاجعه آمیز 
خواهد بود. کاهش عرضــه روزانه به میزان ســه میلیون 
بشکه، قیمت نفت در بازار لندن را به 19۰ دلار می رساند و 
در سناریوی کاهش پنج میلیون بشکه در روز عرضه نفت، 

قیمت ها را به 38۰ دلار خواهد رساند. 

نیــــم نگـــاه
رؤیای کاهش نقدینگی با »رمز ریال« 

آرمان ملی: »رمز ریال« که از آن بــه عنوان رمز ارز 
ایرانی نام برده می شد حال با رویکردی دیگر قرار است تا 
دو ماه آینده به مبادلات تجاری کشور وارد شود. در واقع 
طرح ایجاد رمز ارز ایرانی که از سال گذشته مطرح شد پس 
از انتقادات گسترده و عدم توجیه برای رقابت با سایر رمز 
ارزها رویکرد جدیدی را در پیش گرفته، به گونه ای که به 
گفته مسئولان بانک مرکزی قرار است جای اسکناس را در 
مبادلات تجاری افراد بگیرد. به گفته متولی پولی و مالی 
کشور برخلاف مبادلات مبتنی بر کارت های الکترونیکی 
که در آن بانک واســط وظیفــه نقل و انتقــال را دارد در 
رمز ریال به عنوان پول بین طرفین مبادله خواهد شــد. 
موضوعی که به اعتقاد کارشناســان اگرچه بانک مرکزی 
از این طریق قصد علاوه بر کاهش بخشــی از هزینه های 
ناشی از اسکناس از روند رشد نقدینگی نیز جلوگیری کند، 
اما به نظر می رســد این اقدام با توجه به حذف بانک های 
می تواند درآمدهای سیستم بانکی را نیز کاهش داده و به 
افزایش ناترازی در نظام بانکی دامن زند.  غلامرضا مرحبا، 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی درباره را ه اندازی رمز ریال 
تا کمتر از دو ماه دیگــر و ماهیت و کارکرد رمزریال اظهار 
داشــت: رمز ریال همان ریال خودمان است که در شکل 
دیجیتال عرضه می شود و مردم می توانند آن رابه صورت 
دیجیتال مصرف کنند.  وی تاکید کرد: اشــتباهی درباره 
رمز ریال مصطلح شــده و نباید این تصور را داشته باشیم 
که رمز ریــال همان رمز ارزها هســتند. در واقع رمزریال 
هیچ شــباهتی به رمزارزهای مورد مصرف در دنیا ندارند.  
سخنگوی کمیسیون اقتصادی با تاکید بر اینکه پشتوانه 
رمزریال، خود ریال اســت، گفت: صــرف کار با رمزریال 
سودی را در برنخواهد داشــت و رمز ریال ارز رایج کشور 
محسوب می شود که پشتوانه آن ریال است و از مهم ترین 
ویژگی های رمز ریال این است که سرعت مبادلات پولی را 
بالا می برد.  مرحبا ادامه داد: مردم توجه داشته باشند که 
رمز ریال هیچ شباهتی به بیت کوین ندارد و بسیار متفاوت 
از رمز ارزهای جهانی هستند اما هر بار که نام رمز در کنار 
واحد پولی می آید تصور این اســت که ماهیتی شبیه به 
رمزارزهای جهانی خواهد داشت.  وی تاکید کرد: مهم ترین 
تفاوت رمز ریال با رمزارزها این است که رمزریال ماینینگ 
نمی شود و ماینر ندارد، به این شکل نیست که دستگاهی 
برای استخراج آن وجود داشته باشد و عده ای بتوانند برای 
استخراج رمز ریال از بانک مرکزی مجوز بگیرند.  سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی افزود: رمزریال به صورت انحصاری 
توسط بانک مرکزی منتشر می شــود و همان ریال رایج 
به شکل دیجیتالی اســت که در واقع حمل و نقل، ذخیره 
و استفاده و پرداخت در فضای دیجیتال راحت تر خواهد 
بود.  مرحبا با بیان اینکه رمزریال شکلی از پول اسکناسی 
خودمان اســت که برای اولین بار در این شکل و شمایل 
عرضه می شود، اظهار داشت: با توجه به اینکه رمز ریال در 
فضای دیجیتال عرضه می شود، یکی از کارکردهای خوب 
آن اینکه نقل و انتقالات راحت تر خواهد بود و امکان نقل و 

انتقالات فرامرزی آن برای علاقه مندان وجود دارد.

آرمان ملــی: در تاریــخ ۵ تیرماه 
مطلبی تحت عنوان »مقصر بازار آشــفته 
خوراک نهاده هــای دامی کیســت« در 
روزنامه منتشر شده بود که در آن با توجه 
به تخلفــات صورت گرفته از ســوی یک 
شــرکت که وظیفــه واردات نهاده های 
خوراک دام را برعهده گرفتــه اما به رغم 
تخصیص ارز مــورد نیاز مطابــق با نامه 
وزیر جهاد کشــاورزی و همچنین فروش 
نهاده ها به متقاضیــان و دریافت مبالغ به 
دلیل تاخیر در توزیع محصولات وارداتی 
عملا واحدهای تولیدی را با مشکل تامین 
خــوراک و افزایــش هزینه هــای تولید 
مواجه کرده بــود به گونه ای کــه هزینه 
تمام شده تولید بسیار بیشتر نرخ مصوب 
رقم خــورده و زیان تحمیلــی به فعالان 
حوزه و نگرانی از تعطیلی واحدها و ارسال 
گله ها به کشــتارگاه را فراهم آورده است. 
حال وزارت جهاد کشــاورزی درباره این 
گزارش توضیحاتی را به روزنامه ارســال 
کرده کــه در ادامه می خوانیــد:  وزارت 
جهاد کشــاورزی در این شــرایط سخت 
تامیــن کالا در بازار هــای جهانی تلاش 
کرده با تــداوم روند مثبــت حمایتی و با 
اتحاد و همدلی شبکه بزرگ تولید و تأمین 

کنندگان محصولات کشاورزی و دامی در 
راستای اجرای صحیح نظام کارآمدسازی 
یارانه ها در اسرع وقت جریان عادی تولید و 
مصرف در کشور به بالاترین سطح تعادل 
برسد که ماحصل آن ارتقای هرچه بیشتر 
امنیت غذایی مردم عزیزمــان و آرامش 
بازار خواهد بود. شــرایط خاص و پیچیده 
تامین زنجیره تولیــد محصولات غذایی، 
ممکن اســت در مــواردی، نگرانی هایی 
را بــرای تولیدکنندگان عرصــه غذا در 
کشور به وجود بیاورد که به عنوان نمونه، 
می توان به حواشی پیش آمده برای یکی 

از شرکت های وارد کننده نهاده های دامی 
در روزهای اخیر اشاره کرد. پیش از انتشار 
موضوع در رسانه ها، وزارت جهادکشاورزی 
به صــورت دقیق به موضــوع ورود کرد و 
ضمن تشــکیل کمیته ای برای بررسی و 
رسیدگی به تخلفات احتمالی و همچنین 
اســتقبال از ورود نهادهــای نظارتی، به 
اســتحضار ملت شــریف و جامعه خدوم 
کشــاورزی و دامداران عزیز می رســاند، 
برابر قانون، مبالغ ارزی برای خرید غلات و 
نهاده های دامی و کالاهای اساسی توسط 
این شــرکت، نزد بانک مرکزی متمرکز 

اســت و تا کنون هیچ مبلغ ارزی توسط 
بانک مرکزی به این شرکت پرداخت نشده 
است. بررســی های این وزارت نشان داده 
که طبق ضوابط و مقررات بانک مرکزی، 
تخصیص ارز با ارائه مســتندات ورود کالا 
به گمرکات صورت می گیرد لذا نامه نگاری 
در خصوص تخصیص ارز با بانک مرکزی 
رویه جاری و اداری وزارت جهادکشاورزی 
است اما پرداخت ارز توسط بانک مرکزی با 
ارائه مستندات ورود کالا توسط شرکت ها 
صورت می گیرد. نکته دیگر، نگرانی درباره 
مبالغ واریزی دامداران عزیز در حســاب 
شرکت در سامانه بازارگاه بود که بررسی ها 
نشان می دهد، مبالغ در ســامانه موجود 
و قابل رهگیری دقیق اســت. از آنجا که 
شرکت مذکور نتوانســت در موعد مقرر 
تامین کالا نماید و بخش کمی از تعهد خود 
را تا کنون به خریداران تحویل داده است، 
وزارت جهادکشاورزی در تلاش است تا با 
استفاده از ظرفیت های موجود امکان ایفای 
تعهدات را برای شرکت مذکور فراهم بیاورد 
و لذا خریداران هیچ گونه نگرانی از این بابت 
نداشته باشند و با سرعت نهاده های آنان 
تامین و حمل می شود. درضمن پیگیری 

حقوقی برای این وزارت محفوظ است. 

پاسخ وزارت جهاد کشاورزی به گزارش »مقصر بازار آشفته خوراک نهاده های دامی کیست؟«

تلاش برای ایفای تعهدات با  استفاده از ظرفیت های موجود

»آرمان ملی«  از ناهمخوانی هزینه ها با درآمدها  در سبد خانوار گزارش می دهد

  
   مسئولان اقتصادی خط فقر را  11 میلیون تومان اعلام کرده اند این در حالی است که مسکن سهمی 70 

 درصدی از هزینه خانوارها را به خود اختصاص می دهد و تقریبا با نرخ سبد غذایی برابری می کند.  
بر اساس آمارها حداقل نرخ سبد غذا 8 میلیون تومان اعلام شده است.

جـوابیـه 
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